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INFO mRO ŽINIOS
BRAZAUSKO IR LANDSBERGIO 

OFICIALŪS VIZITAI
Prezidentas Algirdas Brazauskas 

su oficialiu vizitu tris dienas aplankė 
Japoniją. Brazauską priėmė Japoni
jos imperatorius Akihito. Krašto va
dovą lydėjo Europos Reikalų Minis
trė Laima Andrikienė, Užsienio Rei
kalų viceministras A. Rimkūnas, kiti 
pareigūnai, verslininkų delegacija..

Tuo tarpu Seimo Pirmininkas Vy
tautas Landsbergis itin aktyviai reiš
kiasi tarptautinės politikos srityje. Ge- 1 
gūžio m. pradžioje su oficialiu vizitu I 
buvo išvykęs j Daniją. Kopenhagoje j 
jis ragino Vakarų valstybės keisti pa- ' 
senusį įvaizdi apie Lietuvą kaip neva j 
silpniausią pretendentę stoti į Europos 
Sąjungą. "Būtina keisti seną ir ti
krovės neatitinkantį Lietuvos įvaizdį, 
kad ji silpniausia iš visų Baltijos ša
lių’’, sakė Vytautas Landsbergis susi- j 
tiktis du Danijos Premjeru Paulu 
Nyru Rasmussenu. Remdamasis sta- 1 
tistika, jis informavo apie Lietuvos 
pasirengimą tapti šios organizacijos 
nare. Danijos Premjeras pritarė Lie- I 
tuvos "dviejų plėtrų politikai” - siekti 
narystės Europos Sąjungoje bei NA
TO, ir pabrėžė, kad Siaurės Atlanto 
alijanso plėtimas padės išsiaiškinti 
"kas yra kas”. Tai buvo penktasis 
per paskutinius du mėnesius Vytauto 
Landsbergio vizitas užsienyje. Prieš 
tai lankėsi JAV, Vokietijoje, Čekijo
je ir Turkijoje. Opozicijos politinės 
pariros priekaištauja, kad V. Lands
bergis renka taškus savo naudai šių 
metų pabaigoje vyksiančiuose Prezi
dento rinkimuose.

VYTAUTAS LANSBERGIS
RAGINAMAS KANDIDATUOTI 
į LIETUVOS PREZIDENTUS

Lietuvos Sąjūdžio Taryba (LST) 
paragino Seimo Pirmininką Vytautą 
Landsbergį sutikti kelti savo kandida
tūrą Prezidento rinkimuose. "Didžiu
liai Jūsų nuopelnai atkuriant Lietuvos 
valstybingumą ir demokratiją suteikia 
jums visišką moralinę ir politinę teisę 
būti mūsų Valstybės Prezidentu”, sa
koma Lietuvos dienraščiuose paskelb
tame LST kreipimosi. Lietuvos poli
tinių kalinių ir tremtinių bendrijos su
važiavimo dalyviai taip pat kreipėsi į 
Profesorių V. Landsbergį, prašydami 
jo kelti kandidatūrą Prezidento rin
kimuose.

Per spaudos konferenciją V. Lans- 
bergis pareiškė, kad "apsispręsti dėl 
kandidatavimo Respublikos Preziden-

Einant į mašiną šio "LAIKO” 
numeriui, INFO BIURAS gavo 
žinią: Tėvynės Sąjungos (kon
servatorių partija) pirmininkas, 
Prof. VYTAUTAS LANSBER
GIS sutiko kelti savo kandida
tui a sekaučluose Lietuves Pre

zidento rinkimuose.

to rinkimuose reikės ilgai neatidėlio
jant”. Iki šiol apie ketinimą dalyvau
ti Prezidento rinkimuose yra paskelbę 
buvęs Generalinis Prokuroras Artūras 
Paulauskas, buvęs katalikų radijo stu
dijos vadovas Vaidotas Žukas, kom
panijos "Tele - 3” įkūrėja Liucija 
Baškauskaitė ir žinomas JAV gamto
saugininkas Valdas Adamkus. Dabar
tinis Lietuvos Prezidentas Algirdas 
Brazauskas, ar dalyvaus busimuosiuo 
se Valstybes vadovo rinkimuose, žada 
apsispręsti spalio mėnesį. Rinkimai 
įvyks gruodžio 21 dieną.

ŠVENTAS TĖVAS DOMĖJOSI 
LIETUVOS GYVENIMU

Gegužės 5 d. Vatikane priėmęs 
Lietuvos Užsienio Reikalų Ministrą 
Algirdą Saudargą, popiežius Jonas 
Paulius II domėjosi Lietuvos gyveni
mu. "Šventasis Tėvas yra labai palan
kus Lietuvai, todėl Ijo Šventenybei 
buvo įdomu sužinoti apie pastarojo 
meto Lietuvos įvykius”, sakė URM 
vadovas. Audiencija pas popiežių 
Joną Paulių II prasidėjo jo trijų die
nų vizito Vatikane ir Italijoje. Vėliau 
Algirdą Saulargą priėmė Italijos Pre
zidentas Oskar Luigi Scalfaro, kuris 
prieš mėnesį lankėsi Vilniuje.

Taip pat susitiko su Gynybos Mi
nistru Beniamino Andreatta ir Itali
jos krikščionių demokratų vadovais.

GEGUŽĖS MĖNUO - MOTINOS MĖNUO 
Pagerbkime savo brangias Motinas, prisimindami jas savo 

maldose ir kalboje bei sekdami jų pėdomis.

Po susitikimo su savo kolega Užsienio 
Reikalų Ministru Lamberto Dini, Lie
tuvos diplomatijos vadovas sakė su
sidaręs įspūdį, jog Italijos diplomatai 
yra gerai informuoti apie Lietuvos už
sienio politikos nuostatas ir ekonomi
nę padėtį. "Italijos nuomonė labai 
svarbi sprendžiant, kaip asocijuotos 
Europos Sąjungos šalys yra pasiren
gusios tapti tikrosiomis šios organiza
cijos narėmis, todėl buvo gera proga 
pristatyti Lietuvos prioritetus”, teigė 
Ministras A. Saudargas, komentuo
damas savo pokalbį su Ministru L. 
Dini.

KONSTITUCINĖS PATAISOS
PROJEKTUI SEIMAS 
NEPRITARĖ

Lietuvos Seimas nepritarė Centro 
frakcijos pateiktam Konstitucijos 78 
straipsnio projektui, kuriame siūlyta 
panaikinti sėslumo cenzo reikalavi
mus kandidatams į Lietuvos Preziden
tus] Siūlytoje pataisoje buvo skelbta 
kad "Respublikos Prezidentu gali būti 
renkamas Lietuvos pilietis pagal kil
mę, jeigu jam iki rinkimų dienos yra 
suėję nemažiau kaip 40 metų, ir jeigu 
jis gali būti renkamas Seimo narių”. 
Prieš tokią Konstitucijos pataisos re

dakciją balsavo 37 Seimo nariai, su
silaikė - 11, o ją palaikė 29. Šia pa
taisa siekta suteikti galimybę dalyvau
ti Prezidento rinkimuose lietuvių išei
viams, tarp jų ir Valdui Adamkui, 
kurio kandidatūra ketina kalti Centro 
Sąjunga. Pagal dabartinį Konstituci
jos 78 strapsnį, Prezidentu gali būti 
renkamas Lietuvos pilietis pagal kil
mę, ne mažiau kaip trejus pastaruo
sius metus gyvenęs Lietuvoje, jeigu 
jam iki rinkimų dienos yra suėję ne 
mažiau kaip 40 metų ir jeigu jįs gali 
būti renkamas Seimo nariu. Centro 
Sąjunga neatmeta galimybės, kad jos 
projektas dar kartą bus pateiktas 
svarstyti Seime. Konstitucijos patai
sos turi būti svarstomos ir dėl jų Sei
me balsuojama du kartus. Tarp šių 
balsavimų turi būti ne mažesnė, kaip 
trijų mėnesių pertrauka. Kad būtu 
priimta Konstitucijos pataisa, už ją 
turi balsuoti ne mažiau kaip du treč
daliai Seimo narių.

LIETUVOJE VĖL SUMAŽĖJO 
GYVENTOJŲ SKAIČIUS

Per du pirmuosius šių metų mėne
sius gyventojų Lietuvoje sumažėjo 1 
tūkstančiu. Kovo pradžioje šalyje

(nukelta į 4 psl.)
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LIETUVOJE
Ministras Pirmininkas Gediminas 

Vagnorius vidaus reikalų viceministru 
paskyrė Romą Kilikauską, kuris gimė 
1936 m. kovo 16 d. Jurbarke, tačiau 
ilgai mokėsi ir dirbo Amerikoje.

Jis baigė Jungtinių pajėgų bendro
jo štabo. Oro pajėgų vyriausiąją, Oro 
pajėgų štabo ir valdymo bei Kariuo
menės žvalgybos akademijas.

Nuo 1954 iki 1992 metų R. Kili- 
kauskas tarnavo JAV aviacijos žval- \ 
gyboje.

Grįžęs i Lietuvą, 1992-1994 m. jis 
dirbo JAV ambasadoje konsultantu. |

''TREMTINYS” Nr. 12 (249) rašo:

Tautos likimo švytuoklė
Kiekviena tauta išgyvena pakilimo 

ir nuopolio laikotarpius. Mūsų tauta 
ne išimtis.

1990 m. kovo U d. likimo švy-į 
ruoklei nuskubėjus į dešinę ant V. I 
Landsbergio, G. Vagnoriaus pečių 
užgriuvo didžiu ė atsakomybės našta 
už Lietuvos likimą. Teko spręsti be 
galo sunkų uždavinį: sunaikinti ko
munistinio valdymo sistemą įvykdyti ! 
laisvosios rinkos reformą.

Nuveikta daug darbų, būta ir nu- 
sivilimo ar klaidų. Ir taip ne tik Lie
tuvoje - visose po komunistinėse Eu
ropos valstybėse. Lietuvoje tą darbą 
teko atlikti esant ypač sudėtingai po
litinei situacijai.

Niekam ne paslaptis, kad dar per i 
rinkimus į Auščiausiąją Tarybą į Są
jūdžio gretas buvo įterpta daug ko
munistų, KGB darbuotojų. Jie pate
kę į AT. tučtuojau susėdo į kairiąsias 
kėdes, taigi jau AT daugumą sudarė 
kairieji deputatai.

Dabar buvę komunistai kiekviena 
proga kaltina G. Vagnorių, norėdami 
pamiršti, kad patys "kaišiojo pagalius 
į ratus”. Sąjūdžio įžiebta žmonių I 
širdyse džiaugsmo, vilties liepsna pri- Į 
geso, gerai sutepta komunistinės pro
pagandos mašina atliko savo darbą: 
1992 m. rinkimus į Seimą laimėjo 
komunistai, pasivadinę LDDP. Liki
mo švytuoklė nublokšta į kairę.

Bet 1996 m. žmonės įvertino jų 
"veiklą”, tai patvirtino ir rinkimų į 
Seimą rezultatai.

Likimo švytuoklė vėl dešinėje! Ar 
ilgam? Kiekvienas pralaimėjimą paty- ' 
ręs lošėjas siekia revanšo. Proga re
vanšui akivaizdi: rinkimai į savivaldy- j 
bes. Vėl komunistinės propagandos 
mašina, vairuojama tokių patyrusių 
t airuotojų kaip Juršėnas, Gylys tiki- į 
si revanšo, juolab kad į jų mašiną su- ; 
sėdo visų partijų, partijėlių vadai, ir 
- kas galėtų patikėti! - net tautininkai! 
Tai bent!

Dažnai pravedamos visuomenės

Niekas. Kas užsakyta, tas bus pada
ryta. Tose "apklausose” ypač sten
giamasi pažeminti V. Landsbergio 
reitingą.

Ponai "apklausėjai”, žmonių neap
mulkinsite. Tauta dar nepamiršo, kad 
tik Vytauto Landsbergio drąsos, pa
siaukojimo dėka esame nepriklauso
mi. Sausio 13 dienomis kieno balsą 
įšgirdo dori Lietuvos žmonės, atsku
bėję ginti Laisvę ir žuvę už ją? Gal 
tai buvo balsas Brazausko, Prunskie
nės, Juršėno, o gal Karoso?

Nesenai sužinojau ("Tėviškės ži- 
nis”, Nr. 46) kad mūsų prezidentas 
turi karinį papulkininko laipsnį. Šau
nu! Žinome, kad Sovietų sąjungos 
jėgos struktūrų karinius laipsnius tu
rėjo karininkai, KGB ir NKVD dar
buotojai ..

Tautos ’ik'mo žvytuoklė nerami, i 
virpa, koks likimas jos laukia?

B. RAMŪNAS, politinis kalinys

Spręskime plebiscitu
Lietuvos vienybės (Baltic Unity) 

organizacijos valdyba nusiuntė laišką 
Seimo pirmininkui prof. V. Lands
bergiui dėl Būtingės terminalo. Jame 
rašoma:

"Būtingės terminalas Lietuvai-svar- 
bus strateginis objektas, - jo privati- 
zav’mas silpnina valstybingumo pa
matus.

Maskva, negalėdama toliau stabdy
ti Būdingės terminalo statybą, ieško 
būdų, kaip šį objektą paimti į savo ; 
rankas, kaip juo disponuoti. Mūsų 
šalis praradusi kontro’inį akcijų pa- , 
ketą, sudaro tam sąlygas. Manome, 
kad tai kelia pavojų ne tik Lietuvos 
Nepriklausomybei, bet ir stiprina Ru
sijos pozicijas visame Baltijos regione. 
Todėl nepritariame Seimo daugumos 
priimtai nuostatai, sumažinti Valstybės 
akcijų paketą iki 34 proc., nes tuo ! 
prarandama galimybė užtikrinti stabi
lų Mažeikių "Naftos” įmonės darbą 
kuris turi svarbią reikšmę Lietuvos [ 
ekonominiame potenciale.

Manome, kad ateityje strateginių 
objektų privatizavimo klausimai ture- [ 
tų būti sprendžiami plebiscito tvarka.

"TREMTINYS” Nr. 6 (243) rašo:

Klapčiukai irgi suį’ud»
Vadinamoji Helsinkio grupė, ku

rioje užsako muziką didelis LDDP 
draugas V. Petkus, kreipėsi į prezi
dentą skųsdamasis, kad dešinieji vyk
do "raganų medžioklę”, atleisdami 
iš darbo "kva’ifikuotus” kadrus. V. 
Petkus sakė informavęs net 27 (?!) 
tarptautines organizacijas apie naujo
sios valdžios vykdomus "žmogaus tei
sių pažeidimus”. Iš tiesų knietėtų 
paklausti bičiulių Petkaus, Stungurio
ir kitų jų kolegų, kur jie buvo, kai 
LDDP valdymo metais į visas be išim
ties valdininkų kėdes buvo sodinami 
komunistinės nomenklatūros kadrai, 
be jokių ceremonijų išvejant visus 
kitus.
"TREMTINYS” Nr. 7 (244) rašo:

apk'ausos akcijos, žmonės ir partijos 
rikiuojami į labai gerus, gerus ir blo- j 
gus. Soedemas N. Medvedevas pasi- 
piktinęs tai pavad to žmonių mulki- ¡ 
nimu, desinformrcija. Jis teisus. Kas Į 
tas "apklausas” užsako, kad jas pra- j 
veda? Kas sukontroliuos jų darbą? I

NUOMONES APIE DABARTĮ LIETUVIŲ SPAUDOJE
PAREIŠKIMAS

Atsiliepdama į šių metų vasario 
mėn. 14 dienos "Draugo” pirmame 
puslapyje paskelbtą Lietuvos Respu
blikos Prezidento dekretą "Dėl apdo
vanojimo Didžiojo Lietuvos Kuni
gaikščio Gedimino ordinu ir Gedimi
no ordinu medaliu (Išrašas) "1997 
m. vasario 10 d., Nr. 1200 Vilnius ”, 
noriu viešai pareikšti:

Negaliu priimti apdovanojimo nei 
asmeniškai, nei kaip BALFo Centro 
Valdybos pirmininkė kad iš paties 
Lietuvos Respub’ikos Prezidento, ku
ris anksčiau buvo Lietuvos komunis- , 
tų partijos vadovybėje, - partijos, I 
nuožmiai persekiojusios lietuvių tau
tą o taip pat ir BALF’ą, visą jo vei
klą, laikė jį vienu didžiausių Lietuvos 
priešų, - partijos, tuo tikslu specialiai 
inspiravusios ir išleidusios 1973 me
tais knygą "Atsargiai BALFA’as”, o 
savo dienoraštyje "Tiesa” melagin
gais, šmeižikiškais straipsniais puldi- 
nėjusios BALF’ą ir visą lietuviškąją 
emigraciją.

Niekas niekada neatsiprašė nei tau
tos nei lietuvių išeivijos. Nebuvo iki 
šiol jokio Lietuves komunistų partijos 
veikios įvertin'mo nei iš dabartinio 
Lietuvos Respublikos Prezidento pu
sės, nei iš Lietuvos Vyriausybės.

Labdaros darbo ir Tėvynės gelbė- į 
jimo niekad nedirbau dėl jokio už- ¡ 
mokesčio, ordino ar medalio.

Marija RUDIENĖ 
BALF’o Centro va’dybos pirmininkė, i 
Čikaga, 1997 vasario 14 d.

"TREMTINYS” Nr. 8 (245) tašo:

Auks© vikius.**
Vos spėjęs atsigauti nuo gausių 

rytietiškų vaišių Uzbekijoje ir pasi
matęs su senu bičiuliu buvusiu Uz
bekijos komunistų partijos bosu I. , 
Karimovu, prezidentas A. Brazauskas 
viešėjo Graikijoje. Sakoma kad bu- | 
vo tartasi dėl glaudesnio ekonominio 
bendradarbiavimo, busimojo bevizio 
režimo ir pan. Apskritai Graikija mū
sų valdančiojo elito mėgstama šalis. 
K. Prunskienė irgi ten lankėsi, net 
kažkokį milijonierių (tikrą ar taria
mą) buvo Lietuvon atsitempusi. Ta- i 
čiau žadėtos aukso vilnos taip ir ne- ’ 
sulaukėme. "Didysis stabilizatorius” 
kone su visu savo ministrų kabinetu 
irgi lankėsi. Rezultatų irgi nematėme.

Tarp A. Brazauską lydinčių asme
nų buvo ir Seimo narys soedemas N. 
Medvedevas. Į delegaciją, matyt, bu
vo įtrauktas todėl, kad pasika stęs po 
savo geneologinio medžio šaknis, 
atrado esas graikas.
"TREMTINYS” Nr. 11 (248) rašo:

SPAUDOS APŽVALGA
Čikagos dienraštyje "Draugas” A. 

Paužuolis informuoja apie "Lietuvos 
partizanų globos fondą (LPGF), 
iliustruodamas strapsnį daugeliu auko
tojų pavyzdžių:

"Esu jau 90 metų - pensininkas, 
nors mažai gaunu, bet partizanų šal

pai skiriu auką”.
"Pensininkė iš Detroito rašo: 

"Siunčiu našlės skatiką, nes pajamos 
yra mažos, bet negaliu neprisidėti 
prie gyvų likusių partizanų gyvenimo 
vargų palengvinimo. Siam fondui tu
rėtų aukoti visi lietuviai, gyvenantys 
išeivijoje”.

"J. Abraítis, atsiuntęs 50 dol. auką, 
rašo: "Lenkiu savo galvą prieš didvy
rius, išėjusius į nelygią kovą”.

"A. G. rašo: "Siunčiu 50 dolerių 
auką bet iš tikrųjų kiekvienas lietu
vis turėtų didžiuotis, prisidėjęs prie 
šalpos laisvės kovotojų gyvenimo pa
lengvinimui”.

"Aukos yra mielai laukiamos, ne
paisant jų didžio, nes visi aukoja pa
gal turimas išgales ir daugelis auko
tojų žada prisiminti šio fondo darbuo
tojus savo maldose, kad Dievas išlai
kytų juos darbingus ir sveikus”.

Seni Juršėno užkeikimai
LDDP pirmininkas, kalbėdamas 

per Vilniaus radiją (rusų redakcijos 
laidoje) ragino visus Lietuvos pi'e- 
čius aktyviai dalyvauti savivaldybių 
rinkimuose ir "balsuoti už bet ką”, 
tik ne už dešiniuosius. Matyt, tokius 
pareiškimus Č. Juršėnas vertina kaip 
ėjimą į santarvės akto pasirašymą ku
rio pageidavo prezidentas A. Bra
zauskas. Vargu ar padeda reklamuo
jamai santarvei Jutšeno pavaduotojo, 
buvusio užsienio reikalų ministro P- 
Gylio pareiškimai. Latvijos premjero 
pavadintas "lapės kepurės nešiotojas” 
nusišnekėjo iki to, kad apkaltino kon
servatorius” didžiausiais neokomuniz- 
mo skleidėjais”, kurie stengiasi atgai
vinti .. sovietinę sistemą (!). P. Gy
lys vėl įspėjo apie gresiantį autokra
tinį valymą ir net pranašavo Lietuvai 
Albanijos variantą. Kaip čia nepri
siminti buvusio LDDP Ekonominių 
nusikaltimų komisijos pirmininko V. 
Juškaus gąsdinimų valstybės pervers
mu, V. Juškus, sėkmingai s’ėpęs visas 
LDDP vagystes dabar tapo bankinin
ku. Matyt, ir P. Gylys taikosi į ne 
mažesnę sinekūrą. Beje, P. Gylys 
taikosi į ne mažesnę sinekūrą. Beje, 
P. Gylys apkaltino Seimo pirmininką 
V. Landsbergį, kad tas blogai orien
tuojasi užsenio politikoje P. Gylio 
"orientavimasis” užsienio reikaluose 
puikiai žinomas. Bene didžiausias P. 
Gylio pasiekimas - Brazausko ir Sle
ževičiaus pasirašytas Maišiagalos me
morandumas. Šitą geros orientacijos 
LDDP užsienio politikos košę dar il
gai sp/ingdami valgysime.

Statistikos duomenimis, Lenkija pa
gal alkoholio suvartojimą pasaulyje 
užima trečią vietą po Rusijos ir Ru
munijos. Lenkijos katalikų Bažnyčia 
kviečia visus ryžtingai kovoti su alko
holizmu. Rugpjūčio mėnesį paskelbė 

abstinencijos mėn.siu . Deja, alko
holio suvartojimu irtoli atsilieka ir 
Lietuva.

Mielas sk-.i ytojau. 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?
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80 METU MOO MARIJOS
Artėjame prie Marijos amžiaus pa

baigos. Gegužės 13 dieną sukanka i 
lygiai 80 metų, kaip Marija pirmą 
kartą apsilankė Fatimos laukuose ir 
pasirodė trims piemenėliams: Jacintai, 
Pranciškui ir Liucijai, Pasaulis tada 
buvo įveltas kare gaisruose. Marija 
atvėrė savo širdies paslaptis ir pakvietė 
žmoniją Įžengti i naują laikotarpį, pa
grįstą taika.

Dangiškoji motina savo apsireiški
muose piemenėliams nurodė saugų 
kelią pasiekti taiką, nurodydama šias 
tris priemones: Atgailą, Maldą už nu- ¡ 
sidėjėlių atsivertimą ir už taiką bei 
žmonijos paaukojimą Nekalčiausiai 
jos Širdžiai. į

1. - Marija kvietė daryti atgailą kaip 
atsilyginimą už nuodėmės, kurios įžei
džia Dievą. Yra įvairūs būdai kaip ! 
atlikti atgailą: išpažįstant nuodėmės ¡ 
kunigui, pasninkaujant, atliekant šal- j 
pos-labdarybės darbus, lankant ligo- ; 
nius ir apleistus žmones: našles ir naš- j 
laičius.

2. - Maldos už nusidėjėlių atsiverti- I 
mą ir taiką, ypač kalbant Šv. Rožinį 
ir apmąstant jo paslaptis. Marija re
gėtojams vieną kartą parodė pragaro ' 
gelmes, kur nueina nusidėjėlių sielos, ! 
nes nėra kas už jas meldžiasi. Nuo 
mūsų maldų priklauso likimas dau- I 
gybės sielų.

Marija per regėtojus kvietė kalbėti 
rožinio maldas, nes jos yra sudėtos 
paties Kristaus: Tėve Mūsų, arkan- 
gelo Gabrieliaus ir Elzbietos sveikini
mai Marijai ir Šventos Trejybės pa
garbinimo malda: "Garbė Dievui”. ; 
Taip pat rožinis turi pagrindines mūsų 
tikėjimo paslaptis iš Kristaus ir Mari
jos gyvenimo šioje žemėje ir danguje.

3. - Marija prašė, kad visa žmonija, 
visos tautos, ypač Rusija būtų paau
kotos Nekalčiausiai jos Širdžiai, kad

religines žinios
Pop. Jonas Paulius II lapkričio 1 

d. šventė 50 metų kunigystės sukaktį. 
Kunigu jį įšventino Krokuvos arkiv. 
Adomas Sapieha. Visi kunigai, įšven
tinti 1946 m., buvo pakviesti daly
vauti iškilmėse. Iš 7.000 tais metais 
įšventintų apie 1500 tebėra gyvi.

Pasak Sibiro apaštalinio adminis
tratoriaus vysk. Joseph Werth, Sibi
rui labai reikia naujų kunigų ir baž
nyčių. Sibire gyvena apie milijoną 
katalikų. Daugumą jų sudaro lenkų, 
ukrainiečių, vokiečių ir lietuvių kilmės 
žmonės.

Dievos Motinos lietuvių parapijai 
Clevelande anoniminis nupirko Allen 
elektroninius vargonus, parapijos kle
bonui kun. G. Kijauskui SJ įteikda

APSftANKYMO FATIMOJE

žmonija galėtų džiaugtis taika. Šį 
Marijos prašymą įvykdė dabartinis 
popiežius Jonas-Povilas II, kai 1984 
metais kovo 25 dieną Romoje kartu 
su viso pasaulio vyskupais paaukojo 
visas tautas, ypatingai Rusiją Nekal
čiausiai Marijos Širdžiai. Šio paau
kojimo vaisius buvo, kad Rusija išsi- i 
laisvino iš komunizmo jungo kartu su ¡ 
kitomis pavergtomis tautomis, jų tar
pe ir mūsų Tėvynė-Lietuva.

4.- Marija taip pat prašė regėtojos 
Liucijos, kad būtų pirmais mėnesio 
šeštadieniais priimama Šv. Komunija, 
atliekant išpažintį ir apie 15 minučių 
mąstant rožinio paslaptis kaip atsily
ginimą už daromus įžeidimus jos Ne- 
kaičiasiai Širdžiai.

Šiuose apsireiškimuose galime pa
justi mūsų Dangiškos Motinos susirū
pinimą dėl žmonijos ateities ir dėl sie
lų amžino išganymo. Todėl stenkimės 
ateiti Marijai į pagalbą, kad galėtume 
visi gyventi taikoje ir išgelbėti daug 
sielų. Kun. A. STEIGVILAS 

mas 31.946 dol. čekį, padengianti vi- į 
sas vargonų pirkimo išlaidas.

Pasauliniu mastu veikiantis tikiu- 1 
čiųjų pagalbos fondas "Aid to the 
Church in Need”, kurį įsteigė ir ku
riam vadovanuja vienuolis kun. We- 
renfried van Straaten, 1995 m. surin
ko 76,874 981 do'erį. Daugiausia 
aukojo Vokietijos, Prancūzijos, Švei
carijos, Belgijos Italijos tikintieji. 
Palyginti nedaugei aukų surinkta 
JAV-se ir Kanadoje. Surinktos su
mos paskirstytos įvairiems tikinčiųjų 
poreikiams daugelyje kraštų. Estijai 
paskirta 40,376 doL, Latvijai - 
133,414 dol. Lietuvai - 615,752, Ru
sijai - 4,765,383 (katalikams ir orto
doksams). Tokius duomenis skelbia 
minėto pagalbos fondo žinaraštis 
"Miror” 1996 m. 4 nr.

Kunigų skaičius pasaulyje per pas
taruosius 15 metų beveik nepakito. 
Vatikano laikraštis "L’Observatore 
Romano” paskelbė, kad 1994 m. sau
sio 1 d. pasaulyje buvo 404,560 ku
nigų, iš jų 160,587 vyskupijų ir 
143,973 ordinų kunigai. Nuo 1984 
m. įšventinimų skaičius nuolat augo,
1993 m. šiek tiek ėmė mažėti, tačiau ' 
seminarijų daugėja. Mažėjimas pas- | 
rebiamas Europoje ir Šiaurės Ameri- j 
koje; Azijoje kunigų daugėja. Dau
giau kaip 49 % visų katalikų gyvena 
abejuose Amerikos žemynuose, 30 % 
Europoje, 10 % Afrikoje.

Vaikų globos namai atidaryti Ku
piškyje rugsėjo 25 d. Jiems suteiktas 
Šv. Kazimiero vardas. Iškilmėje da
lyvavo miesto burmistras V. Mockus, 
švietimo skyriaus vedėjas V. Vilimas, 
Panevėžio vyskupijos "Caritas” direk
torius kun. J. Kuodis, mons. J. Juo
delis, kiti svečiai bei organizacijų va
dovai. Kun. V. Liuima pasidžiaugė 
užbaigtais darbais, padėkojo parėmu- 
siems šį sumanymą. Namus pašven
tino vysk. J. Preikšas pabrėžęs, kad 
Kat. Bendrija privalo vykdyti ir so
cialinę misiją. Namai skirti rajono 
vaikams iš socialiai remtinų šeimų. 
Namų įsteigimą parėmė Olandijos 
"Caritas” ir Vokietijos labdaros fon
das "Renovabis”.

Kun. Antanas Ivanauskas, 1996 m. 
atšventė 75 metų amžiaus ir 50 metų 
kunigystės sukaktis.

Spalio 6 d. iškilmingomis pamal
domis Tėviškės parapijos bažnyčioje, 
Čikagoje, buvo paminėta išeivijos 
evangelikų bažnyčios sinodų 50 metų 
sukaktis. Pirmasis išeivijos evangeli
kų liuteronų sinodas buvo susirinkęs 
1946 m. lapkričio 9 ir 10 d. Lebens- 
rede, Vokietijoje.

"Minijos nafta” Gargždų plote pa
didino gavybą nuo 40 tonų per parą
1994 metų ppradžioje iki maždaug 
200 tonų 1996 metų viduryje. Eks
pertų skaičiavimais, naudojant šiuo
laikines technologijos, gavybą galima 
padidinti iki 1400 tonų per parą.

Rugsėjo 7 d. Telšių vysk. A. Vai
čius pašventino šešis naujus katedros 
varpus. Iškilmingose pamaldose da
lyvavo ir kun. Gerhardas Lange, ku
rio dėka šie varpai kaip dovana buvo 
gauti iš Vokietijos.

Kun. Kaz. Kuzminsko, 1996 m. 
su’aukusio 90 m. amžiaus, pastango
mis "Lietuvos Katalikų Bažnyčios kro
nikos” buvo verčiamos į kelias kitas 
pagrindines kalbas, kad pasaulis žino
tų apie lietuvių tautos ir religijos nai
kinimą sovietų okupacijos metu. Per
sikėlęs iš Čikagos į Lietuvą savo gim
tajame Baluškių kaime, Naujamiesčio 
paraoijoje, jis įsteigė LKB kronikos 
muziejų ir pastatė kryžių. Muziejaus 
ir kryžiaus šventinimo iškilmėse rug
sėjo 7 d. dalyvavo Panevėžio vysk. 
J. Preikšas.

Gary, Indiana, Šv. Kazimiero lie
tuvių parapija, kurios klebonu dauge
lį metų yra prelatas Ignas Urbonas, 
lapkričio 3 d. paminėjo 80 metų 
sukaktį.

SECCION ESPANOLA
TODO DEPENDE DE TI!
Valor de las cosas pequeñas

El gran arte de la vida es hacer de 
ella una obra de arte:
— Aunque no escribas libros, eres 

escritor- de tu vida.
— Aunque no seas Miguel Angel, 

puedes hacer de tu vida una obra 
maestra.

— Aunque no entiendes de cine ni 
de cámaras, tu existencia puede

transformarse en un film primoroso 
con Dios de codirector.

— Aunque cantas desafinado, tu exis
tencia puede ser una linda canción, 
que cualquiera se asombrara.

— Aunque no entiendas de música, 
tu vida puede ser una magnífi
ca sinfonía que daría envidia a 
Beęthoven.

— Aunque no hayas estudiado en una 
escuela de comunicaciones tu vida 
puede transformarse en un repor
taje modelo.

— Aunque no tengas gran cultura, 
puedes cultivar la sabiduría de la 
caridad.

— Aunque tu trabajo sea humilde, 
puedes convertir tu día en oración.

— Aunque tengas cuarenta o setenta 
años, puedes ser joven de espíritu.

— Aunque las arrugas ya marquen 
tu rostro, vale más tu belleza in
terior.

— Aunque tus pies sangren en los 
tropiezos por las piedras del cami
no, tu rostro puede sonreír.

— Aunque tus manos conserven ci
catrices de los problemas y de las 
incomprensiones, tus labios pue
den agradecer.

— Aunque las lágrimas amargas re
corran tu rostro, tienes un corazón 
para amar.

Todo, todo.... depende de ti.
R. Schneider

Todo puedes con Aquel, que te 
conforta. San Pablo

1996 m. spalio 1 d. Biržų katalikų 
Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje bu
vo paminėta kun. Edmundo Mažeikos 
S J 50 metų vienuolinio gyvenimo 
sukaktis. Į jėzuitus įstojo 1946 m. 
tačiau sovietiniai valdžiai išmetus jį 
iš seminarijos, teko mokytojo darbą 
dirbti Palesoje ir Gervėčiuose, Gudi
joje. Kunigu įšventintas tik 1992 m. 
vasario 15 d.

Spalio 3 d. Vilniaus universitetinė
je Šv. Jonų bažnyčioje buvo paminė
tos Indijos ir Kinijos misionieriaus 
lietuvio jėzuito Andriaus Rudaminos 
4001osios gimimo metinės. Apie įvai
riems vienuoliniams ordinams kalbėjo 
rias šventumo formas, būdingas iva- 
prof. kun. A. Liuima SJ; kun. J. Bo
ruta S J supažindino minėjimo daly
vius su Andriaus Rudaminos nueitu 
gyvenimo keliu; prof. kun. Paulius 
Rabikauskas SJ kalbėjo apie kun. A. 
Rudaminos beatifikacijos galimybes; 
prof. Dr. E. Ulčinaitė skaitė prane
šimą "Rudaminų giminė M. K. Sar- 

^bievijaus poezijoje”.
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gyveno 3.706.200 žmonių. Vasario 
mėnesį tik Kauno ir Mažeikių rajo
nuose daugiau žmonių gimė negu 
mirė. Gyventojų skaičius Lietuvoje 
pastoviai mažėja nuo 1991 metų. 
Pradžioje ši procesą lėmė išvykstantys 
iš Lietuvos rusai. Dabar migracija 
labai nedidelė, tačiau padidėjo mirčių 
ir sumažėjo gimimų. Absolutas mi
rusiųjų skaičius po truputį mažėja. 
Prognozuojama, kad po 2-3 metų gy
ventojų skaičius stabilizuosis.

LIETUVOJE JAUNUOLIAI 
VENGIA KARO PRIEVOLĖS

Krašto Apsaugos Ministras Ceslo- 
vas Stankevičius ragina Seimą susirū
pinti tuo, kad Lietuvos jaunuoliai 
vengia atlikti karo prievolę, o didelė 
dalis šaukiamojo amžiaus vyrų pripa
žįstami netinkamais tarnybai. "Tai - 
ne kariuomenės, o socialinė proble
ma”, Seimo posėlyje kalbėjo Minis
tras. Į medicinos tarnybas Lietuvoje 
paprastai atvyksta tik apie pusę šau
kimus gavusių jaunuolių. Iš jų netin
kamais tarnybai pripažįstama daugiau 
nei 50 procentų. Dažniausia jaunuo
liams nustatomi psichikos sutrikimai, 
tai pat konstatuojamos širdies patolo
gijos, plokščiapadystė, stomotologijos 
negalavimai, odos lygos. Prievolinin
kų sveikata tikrinama pagal Vyriau
sybės nustatytus reikalavimus. "Rei
kėtų apsvarstyti, ar šie reikalavimai 
nėra per griežti”, sakė Č. Stankevi
čius.

LIETUVIS - GERIAUSIAS
EUROPOS KREPŠININKAS

Baladžio 23 d. Italijos sostinėje , 
Tarptautinės Krepšinio Federacijos 
(FIBA) generalinis sekretorius Bo- i 
rislovas Stankovičius 1996 metų ge- į 
riausiam Europos krepšininkui skirta
prizą įteikė Lietuvos sportininkui Ar- . 
turui Karnišovui”. Renginyje dalyva- l 
vo FIBA vadovybė. Ceremoniją ste- • 
bėjo 600 Romoje akredituotų žurna- į 
listų iš viso pasaulio. Jie ovacijomis ■ 
pasveikino prizą gavusį A. Karnišovą, ' 
šiuo metu žaidžia "Barcelona” ko- 1 
maudoje (Ispanijoje). *

UŽSIENIO SKOLA PADIDĖJO
Balandžio 1-ąją bendra Lietuvos 

Valstybės užsienio skola buvo 4.850 
milijardų litų (1.212 milijardų dole-
rių). Per tris šių metų mėnesius ji į 
padidėjo 153.000 milijonų litų, pra- į 
nešė Finansų Ministerija. Bendrą j 
Valstybės užsienio skolą sudarė užsie- Į 
nio paskolos, gautos Valstybės vardu, ! 
bei su Valstybės garantija įmonėms j 
suteikti kreditai.

SUMAŽĖJO INFLIACIJA IR 
BEDARBĖ

Metų infliacija Lietuvoje, skaičiuo- ' 
jant nuo 1996-ųjų kovo iki šių metų į 
kovo, yra 8,3 procento. Per metus 
labiausiai - 33 % - pabrango ryšiai. I 
Transporto paslaugų kainos išaugo 
18 %, bustas, vanduo, elektra, dujos 
ir kitas kuras pabrango 13 %. Dra-

Žmios iš "Apžvdga"

LietuvRka prekė - gerbusia!
Odesos meras Eduardas Gurvicas 

ragina Lietuvos verslininkus investuo
ti į Odesą ir pirkti šiame Ukrainos 
uoste nekilnojamąjį turtą. Tokį ra

ginimą meras perdavė per Lietuvos 
ambąsadorių Ukrainoje Vytautą Ple
čkaitį.

P-.' ’uliariausiu miesto žmogumi per
nai išrinktas Odesos meras ypač susi
domėjęs bendradarbiavimo su Klai
pėda perspektyvomis.

Ambasadorius V. Plečkaitis pažy
mėjo, kad lietuviška produkcija Ode
soje yra vertinama. Savo atstovybę 
ten turi Alytaus šaldytuvų gamykla
"Snaigė” kurios paodukcija šiame ■ 
Ukrainos mieste labai paklausi.

Per savo atstovus - Ukrainos vers- , 
liniukus - lietuviškų rūbų parduotuvę 
Odesoje yra atidariusi "Utenos triko- 
tažo” įmonė. Pasak V. Plečkaičio, 
susidomėjimas lietuviška produkcija ■ 
Odesoje yra didelis, o tokių lietuviš
kų parduotuvių kaip šiame Juodosios 
jūros uoste nėra net Kijeve.

Td bent
Lietuvos Seimo pirmininkas Vytau

tas Landsbergis sveikina Rusijos pre
zidento deklaracijas keisti po’itiką 
Baltijos šalių atžvilgiu ir ragina pra
dėti tai daryti nuo kariškių socialinių 
garantijų įstatymo.

Pasak kovo 24 d. paskelbto V. 
Landsbergio spaudos atstovės prane- ' 
Šimo. Baltijos valstybės "jau keleri I 
metai kantriai laukė, kada baigsis j 
Maskvos senojo mąstymo politikų \ 
propagandinis šaltasis karas prieš Bal- į 
rijos kaimynus”.

V. Landsbergio nuomone, geriau- j 
sias pirmas žingsnis Rusijai būtų pa- I 
keisti įstatymą kurio iš anksto numa
tomos socialinės garantijos kariškiams,

Lūžių ir avalynės kainos padidėjo 
9 Cį, maistas ir gaivieji gėrimai 7 %, 
poilsis ir kultūra 6 %. Tuo pačiu ko
vo mėnesį bedarbių Lietuvoje suma
žėjo 3.000. Balandžio 1 dieną darbo 
biržoje ju užregistruota 108.000. Ne
darbo lygis kovo mėnesį buvo 6 pro-
cento - 0(1 proc. mažesnis nei prieš 
mėnesį.

PASAULIO JAUNIMO 
SPORTINIŲ ŠOKIŲ
ČEMPIONAI

Slovėnijoje, įvykusiame Pasaulio 
Jaunimo Sportinių Šokių čempionate 
klasikinių šoktų varžybas laimėjo ir 
pasaulio čempionais tapo Kauno "Di- 
leksos” klubo pora Aira Bubnelytė ir 
Linas Koreiva Tai pirmieji pasaulio 
klasikikinių šokių čempionai Lietuvos 
sportinių šokių istorijoje. Simpatiš- | 
koji pora laimėjo šokant valsą, foks
trotą, tango, kvikstepą. Aštuoniolik
metis Linas ir septiniolikmetė Aira 
savo laimėjimu aukštai iškėlė Tėvy
nės vardą tarptautinėje plotmėje.

Sveikiname!! i
A. A. M. ■

kai jie nukentės, kariaudami Baltijos 
vabtybėse. Toks įstatymas priimtas 
1993 m. ir 1995 m. papi’dytas, "yra 
pernelyg unikalus Europos valstybių 

•i •aar ikiuose .

B. Jelcino deklaracija, jog Rusija 
pati turi rasti geros valios santykiams 
su Baltijos šalimis palaikyti, V. Lands
bergis įvertino kaip "vieną svarbiau
sių Helsinkio išvadų kuri gali labai 
pagerinti tarptautinį klimatą”.

Visuomenės apklausos duomenimis, 
70,4 proc. Rusijos gyventojų įsitikinę, 
kad stojimas į NATO yra tik Lietu
vos vidaus reikalas. Priešingai oficia
liajai valdžios propagandai, apklaus
tieji nemano, kad tai pablogintų dvi
šalius santykius.

Lapkr. 6 d. Afrikos Zimbabvėje 
mirė dr. Mykolas Andriejauskas SJ, 
82 m. amžiaus. 1979 m. dėl sukilimų 
tame krašte su br. Stasiu Tamkvaičiu 
J S metus gyveno pas lietuvius jėzuitus 
Čikagoje. Br. Mykolas Andriejauskas j 
išgarsėjo pasaulinėje spaudoje, kai !
1 984 m. nuvykęs į Lietuvą, buvo oku
pantų suimtas ir ištremtas iš Lietuvos.

1996 m. rugsėjo 1 d. Marijampo- ! 
■ ės Šv. Arkangelo Mykolo prokate- , 
droje buvo paminėtos keturios 70 m. ' 
sukaktys: Lietuvos bažnytinės provin- ' 
cijos ir Vilkaviškio vyskupijos įsteigi- j 
mo vysk. Mečislovo Reinio vyskupu , 
konsekravimo ir dabartinio Vilkaviš- I 
kio vysk. Juozo Žemaičio MIC am- ' 
žiaus.

Kun. Jonas Kuzinskas, ilgą 1 aiką , 
sėkmingai ėjęs klebono pareigas Švč. Į 
M. Marijos Gimimo parapijoje, Či
kagos Marquette Parke, nuo 1996 m. 
gruodžio 31 d. išėjo į pensiją. Para
pija su savo klebonu atsisveikino lap
kričio 24 d. iškilmingomis šv. Misio
náis ir pokyliu parapijos salėje.

"Opus Dei” organizacija, įkurta 
1928 m. visame pasaulyje turi apie 
75.000 narių: Lietuvoje-12, iš kurių
2 yra kunigai. Ši organizacija ruošia 
vasaros stovyklas rekolekcijas, rūpi
nasi žmonių dvasiniu ugdymu. Šiuo 
metu vyriausias organizacijos vado
vas yra vysk. Echevaria Rodríguez.

1997 m, Punsko parapija švenčia 
400 m. jubiliejų. Ji įsteigta 1597 m. i 
Karaliaus Zigmanto Vazos sprendimu, ' 
klebonas turėjo būti lietuvis arba 
mokąs lietuviškai.

Skaityk LAIKĄ

ŽBKKhJ SAVOJO G G
Tikybos mokytojas per pamoką 

aiškina, kad žmogų yra sukūręs Die
vas. Aršaus ateisto sūnus Petrukas 
prieštarauja:

—O man tėtis sakė, kad mes esame 
kilę iš beždžionės!

—Patylėk, Petriuk! Jūsų šeimos 
kilmė manęs nedomina.

•—oOo—
Draugas Zubovas buvo pasmerktas 

mirti. Prieš pat sušaudant, jis pradė
jo šaukti:

——Prieš mirtį noriu ištarti paskuti
nius savo žodžius!

Karininkas liepė nuimti raištį nuo 
Zubovo akių ir pakvietė prabilti. 
Zubovas sušuko:

—Stalinas buvo pats didžiausias 
pasaulio kvailys, išgama, vagis ir žu- 
likas!
Priėjęs karininkas perspėjo:

—Drauge Zubovai, būkite atsar
gesnis su savo kalbomis. Už tokius 
išsireiškimus ateityje galite susilaukti 
nemalonumu.

Jauna ir greit kylanti artistė pakviesta 
vakarieniauti pas žinomą milijonierių. 
Draugėms ji pasakoja savo įspodžius:

—Po vakarienės jis atidarė spintą, 
kur buvo sukabinta dvylika šermuo
nėlių kailinių, ir leido vienus kailinius 
pasirinkti.

—O po to ką reikėjo daryti? - įdo
maujasi draugės.

—Patrumpinti rankoves.
— o i ' o —

Vaikutis kreipiasi į vyresnio amžiaus 
tetą:

—Tetule, kodėl tu neužmerki akių?
—Kaip tai, vaikeli? - nustebusi 

klausia teta.
—Tėvelis sakė mamytei, kad kai 

fit užmerksi akis, mes gausime daug

Viršininkas kreipiasi į savo valdinį:
—Kodėl pavėlavai į darbą?
—Atleiskite, aš pramiegojau ...
—Tai tu ir namie dar miegi?

•—oOo—
Kaimynas ateina su skundu:

—Jūsų sūnelis metė į mane akmenį
—Ar pataikė?
—Ne.
—Tokiu atveju tai nebuvo mano 

sūnelis. Jis būtų pataikęs.
_______ T_______

Teisėjas:
—Ar prisipažįstate, kad girtas ban

dėte patekti į teatrą?
—Taip. Blaiviam į galvą nebūtų 

atėję.
— o —

—Sakykite, - kreipiasi teisėjas į 
nukentėjusiąją, - ar jūs nebijojote, 
kai teisiamasis pasiūlė pasivaikščioti 
tamsia alėja?

—Žinoma, bijojau. Bet man-nė į 
galvą kad jis išplės rankinuką ir 
dings.
Teisėjas klausia liudininką:

—Ar kaltinamasis su šia dama gy
vena kaip vyras su žmona?

—Ne! Žymiai geriau.
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MŪSŲ MIRUSO
MIRĖ PRANAS KALIBATAS
S.m. balandžio 29 d. Buenos Aires 

mieste mirė Pranas Kalibatas kilimo 
iš Šarių kaimo Ukmergės apskričio. 
Argentinon atvyko 1929 metais. Šei
mos židinį sukurė su Jule Vildžiūnai
tė, kuri 1985 metais ap'eido šį pasau
lį. Užaugino sūnų Rikardą kuris su 
žmona Kristina gyvena Čikagos mieste

Buvo palaidotas balandžio 30 d. 
Flores kapuose. Laidotuvėmis pasirū
pino Julius Mičiudas. Giliame liūde
syje liko Rikardas Kalibatas su savo 
žmona Kristina. Velionis buvo Liet. 
Centro narys.

Rikardui ir Kristinai Kalibu- j 
tams netekusiems savo brangaus į 
tėvelio ir uošvio Prano Kalibuto P 
ir likusiems giliame liūdesyje.

Užjaučiame
Jane ir Julius Mičiudas 8 
Monika ir Robertas
Natkevičiai ’«_____._ .-JJ

ĮVAIRIOS ŽINIOS
Kauno arkivyskupijos jaunimo die

noje gegužės 25 dalyvavo įvairūs jau
nimo sanbūriai. Suėjimas prasidėjo 
Mišiomis Šv. Pranciškaus Ksavero 
jėzuitų šventovėje kurias koncelebra- 
vo arkivyskupas S. Tamkevičius, kun. 
A. Jagelavičius, kun. R. Kaušas, kun. 
G. Vitkus, SJ, ir kun. L. Kalinauskas. 
Pamoksle arkivyskupas kalbėjo apie- 
mirties ir gyvybės kultūros ženklus ir 
kvietė pirmenybę skirti dvasinėms ver
tybėms - tiesai meilei, užuojautai, 
grožiui ir gėriui, bet ne valdžiai, ne 
pinigams. Po Mišių jaunimas su ar
kivyskupu dalinosi rūpimais klaus-i 
mais. Ka'bant apie problemas, jau
nuoliai paminėjo kunigų - dvasios tėvu 
trūkumą parapijose, kunigų abejin
gumą ir norą atsiriboti nuo jaunimo,

PRITTY PRODUCCIONES
Desde 1970

FABRICANDO RECUERDOS
BAUTISMOS - 15 AÑOS - ENLACES

visu entuziazmo ir vidinio nusiteikimo 
stoką financinius sunkumus, vyres
niosios kartos nepriimtiną charizminį 
judėjimą. Popiet pasiskirstę grupė
mis, dalyviai turėjo progos apsilanky
ti kunigų seminarijoje. Katalikų tele- j 
vizijos studijoje, įsijungti į kitus už
siėmimus, susipažinti, pabendrauti. 
Dalyvavo apie 150 jaunuolių iš 32 
parapijų.

Popiežius Jonas Paulius II spalio 
28 d. pumą kartą po spa'io 8 d. atlik
tos apendciito operacijos privačiame 
priėmime susitiko su Lietuvos, Latvi
jos ir Čilės arkivyskupais ir grupe len
kų maldininkų.

Pasak Maskvos oficiozo "Isvestija”, 
paskelbus Lietuvos Seimo rinkimų ¡ 
lezultatus, Rusijos valdžia neparodė ■ 
dide'io džiaugsmo Vytautas Lands- ; 
bergis čia laikomas labiausiai antini- ¡ 
siškai nusiteikusiu Europos politiku. 
'Rusų ekspertams susidarė įspūdis, kad 
nemeilė Rusijai yra tapusi "įkiria idė
ja, trukdančia jiems blaiviai pažvelgti 
į santykius su rytine kaimyne”.

Ispanijos karalius Juan Carlos skris
damas virš Baltarusijos į Korėją pa
siuntė įprastinę telegramą šalies val
dovui, bet ji buvo adresuota” jo eksce- 
iencijai prezidentui” Stanislavui Sus-

kevičiui, norsšios šalies prezidentas vivaldybių deputatai bendradarbiavo
jau daugiau kaip dvejus metus yra su KGB. Tokia informaciją paskelbė
Aleksandras Lukašenka.

Rusijos valdžia prižadėjo streikuo- . 
jantiems angliakasiams 236, mln. do- ¡ 
lerių. nes darbininkai jau daug mė- i 
nešiu negavo algų už savo darbą.

ŽINIOS IŠ "BIČIULIO"
SUVALGĖ AUKOS SMEGENŲ.

Vienas amerikietis, užmušęs savo tėvą 
ir suvalgęs dalį jo smegenų, buvo pri- . 
pažintas kaltas, tačiau laikomas' psi
chikos ligoniu. Tėvžudžiui-37 metai, 
o jis savo 76 metų tėvą nužudė todėl, 
kad buvo įsitikinęs, jok tėtis yra vel
nias ir norėjo iš jo kūno išginti pik
tąsias dvasias.

V. LANDSBERGIS PIETAVO 
STUDENTIŠKAI. Klaipėdos uni
versiteto garbės daktarų vardai suteik
ti Seimo pirmininkui V. Landsbergiui, 
Telšių vyskupui A. Vaičiui ir Didžio
sios Britanijos universiteto profesoriui 
Dž. Haidenui. Po iškilmių Seimo 
pirmininkas su kitais svečiais pietavo 
studentų valgykloje.

ČEČĖNIJOS APDOVANOJI
MAS - LIETUVIUI. Čečėnijos ly
derio Dž. Dudajevo našlė Ala Duda
jevą viešėjo Vilniuje ir įteikė Tautos 
didvirio ordiną 1995 metais mūšiuose 
su Rusijos kariuomene prie Arguno 
žuvusio lietuvio savanorio L«no Vela- 
vičiaus motinai.

DALAILAMA PASITRAUKIA. '
Tibeto vadovas Dalailama pažadėjo 
atsistatydinti iš šių pareigų, kai Tibeto 
vyriausybė tremtyje grįš į tėvynę. Jis 
teturi sukurti sąlygas laisviems vy
riausybės vadovo rinkimams ir pareiš
kė sieksiąs savo tautai tikros autono
mijos, rems kiekvieną pozityvų Kini
jos žingsnį šioje srityje.

UKRAINA - PRIEŠ RUSIJĄ. 
Ukraina uždarė savo oro erdvę Rusi
jos karo lėktuvams ir tuo pačiu iš es
mės užblokavo Rusijos kariuomenės 
operatyvinę grupę, esančią Moldovo
je Padnestres regione. Tuo būdu, iš 
šio regiono, kuriame taip pat - karštas 
konflikto židinys, į Rusiją negali iš
skristi nė vienas karo lėktuvas.

LATVIJOS SAVIVALDYBĖSE - 
KGB INFORMATORIAI.

Net 64 neseniai išrinkti Latvijos sa- 

šios šalies totalitarinių pasekmių do
kumentavimo centro darbuotojai. Ši 
tarnyba remiasi buvusia KGB karto
teka. Tačiau dalis joje įrašytų dabar
tinių deputatų šį faktą neigia ir vadi
na falsifikavimu.

DZŪKAI SKELBIA BARAVY
KO KONKURSĄ. Alytaus laikraštis 
Alytaus naujienos” paskelbė konkur
są ''Baravykas - 96”, nes ir anksčiau 
į redakciją grybautojai atnešdavo di
delių baravykų, o pernai atneštasis 
svirė; 494 gramus. Į baravykų kon
kurso vertinimo komisiją žadama 
kviesti ir Alytaus apskrities valdytoją 
Vydą Baravyką ...

NAUJAS KARIUOMENĖS KA
PELIONAS. Vietoje Monsinjoro 
Alfonso Svarinsko Lietuvos kariuome
nės kapelionu paskirtas 49 metų ku
nigas Alfonsas Bulotas. Prieš tai jis 
dirbo Šiaulių Sv. apaštalų Petro ir 
Povilo bažnyčios vikaru, Kauno Šv. 
Juozapo ir Šv. Vincento Pauliečio 
parapijų vikaru, Jurbarko rajono 
Vadžgirio ir Šimkaičių parapijų kle
bonu. Kauno arkivyskupo metropoli 
to sekretoriumi. Kauno kunigų semi
narijos prefektu ir dėstytoju. Pasku
tiniuosius metus jis dirbo Kauno įgu
los kape’ionu.

KINIJA NENUSILEIDŽIA. Ki
nija paskelbė, kad atideda kitą mėnesį 
turėjusi įvykti Vokietijos užsienio 
reikalu ministro Klauso Kinkebo vi
zitą į Pekiną, nes praėjusią savaitę
Vokietijos bundestagas vienbalsiai pri
ėmė rezoliuciją kurioje smerkiama 
Kinijos politika Tibete.

REIKALAUJA IŠDUOTI GE-
NOCIDO VYKDYTOJUS. Dešimt 
Seimo narių pareikalavo išduoti lie
tuvių tautos genocido dalyvavusius 
Petrą Raslaną ir Noachimą Dušanski. 
Jie kaltinami dalyvavę NKVD su
rengtose 74 žmonių žudynėse Rainų 
miškelyje prie Telšių prieš 55 metus. 
Šiuo metu P. Raslanas slapstosi Rusi
joje, o N. Dušansk’s - Izraelyje.

REIKALAUJA UŽDRAUSTI 
KOMPARTIJA. Ukrainos nacional- 
demokratinių partijų atstovai susirinko 
apie 2 milijonus parašų po reikalavi
mų, kad kuo greičiau būtų priimta 

j nauja konstitucija ir uždrausta ko- 
1 munistų partijos veikla.

En FOTOS Y VIDEOS 
ESTAMOS A SU SERVICIO

FOTOGRAFO EXCLUSIVO DE COLEGIOS:

SAGRADO CORAZON (Lands Oeste) 
DURHAM (Valentín Alsina) 
MODERN SCHOOL (Lands Oeste)

H. Yricjoyesi 5053 - T B
LANUS OESTE
Tel. 249 - 5117

r Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo g* «a TIC
PARIS o FRANKFURT O M I ■ d

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con
TARIFAS ESPECIALES

SiT servicio míernacíond de ¡isrismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Surviia
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - FINANCIACION

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2Q I - Cap. Federal

Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 7440
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AUŠROS VARTŲ PARAPIJA
Birželio 1 d. sekmadienį 10 vai. 

Lietuviškos Sv. Mišios paminėti visus 
lietuvių tautos tremtinius ir kankinius. 
Tuo pačiu rinkimas parašų dėl palai
mintojo Jurgio Matulaičio kanoniza
cijos.

JUBILIEJINĖ MOTINOS 
DIENOS ŠVENTĖ

Š.m. gegužės 4 dieną stkmadienį 
Aušros Vartų parapija paminėjo Mo
tinos dieną ir auksinį Marijos ir 
Edvardo Jordan vedybinį jubiliejų, i 
Buvo pilna bažnyčia tikinčiųjų. Šven- i 
tas padėkos Mišias atnašavo kun. Aug. > 
Steigvilas MIC. Laike mišių liturgi
nius skaitinius atliko Alg. Rastauskas 
ir ponia Emilija Ožinskienė, o choras, 
vadovaujamas Enriko Urbono giedo- ■ 
jo lietuviškas melodijas.

Pamaldoms užsibaigus kun. Aug. 
Steigvilas palaimino Marijos ir Edvar
do vedybinius žiedus, o išeinant su 
procesija iš bažnyčios visi dalyviai 
sveikino jubiliatus, jų tarpe visi jubi
liatų giminaičiai.

Antroji minėjimo dalis įvyko para
pijos salėje, kur jubiliatai buvo iškil- ' 
mingai priimti salėje su lietuviškų 
juostų palyda ir su druska ir juoda 
duona. Jubiliatams giminaičiai įteikė 
lietuviškas juostas, pagamintas Lietu
voje, bei kitas dovanas.

Motinos pagerbimo programą pra
vedė ponia Duse Survilienė, kuri; 
trumpai apibūdino motinos vaidmenį 
mūsų gyvenime, pabrėždama motinos 
didžią meilę savo vaikams ir Tėvynei. 
Ponia Em. Ožinskienė pasakė gražius 
eilėraščius motinų garbei.

Programa buvo užbaigta įteikiant 
gyvų gėlių vainikus šioms motinoms: 
Marijai Jordan (jubiliatei), ponioms: 
Uršulei Bliumbergienei, Veronikai 
Mačiulinei ir Juanitai Savickienei, 
buvusioms "Šv. Cecilijos” choristėms. 
Visonąg buvo sugiedota "Ilgiausių 
Metų”.

Meno programai užsibaigus prasi
dėjo pietūs Stalus ir svečius palaimi- i 
no kleb. kun. Aug. Steigvilas. Svečių I 
tarpe dalyvavo Lietuvos garbės kon
sulas Alg. Rastauskas su Ponia, gar
bingi jubiliatai: Marija ir Eduardo 
Jordan, visi jų giminaičiai: vaikai ir 
anūkai, choristai su savo vadovu En
riku Urbonu. Vienu žodžiu salė pri
sipildė svečių, kuriuos aptarnavo ju
biliatų giminaičiai bei parapijietės lie
tuvės. Laike pietų scenoje pasirodė 
jubiliatų giminaičiai sudainuodami 
linksmas vaišių melodijas.

Svečiai ilgai dalinosi gražiais įspū
džiais ir nenoromis skirstėsi į namus: 
tokios šventės įspūdžiai liks visiems

1997 Gegužės men.

NAUJA LIETUVIŲ CENTRO 
VALDYBA

Š. m. gegužės 4 d. Lietuvių Centro 
nariai išrinko naują draugijos valdy
bą dviems metams. Nauja valdyba 
susideda:

LĮL P.O. Box 283, 
Manhasset NewYork 11030 USA 
516.358 6103 • http://www.pljk.org 
jankauskas tt aol .com

Arturas Kaminskas - pirmininkas, 
vice-pirmin. - Hectoras Katinas, se
kretorius - Jorge Gaidimauskas, pro- 
sekretorė - Nadia Pulikaitė, iždinin
kas - Jonas Baltrūnas Mahne, padė
jėjas - Pablo Kliogas, Valdybos titu- 
liariniai nariai: J Pulikas Ant. Grigo
nis ir Edv. Kliogas, Valdybos pagal
biniai nariai: F. Daratėnas, Pablo 
Bentancur, Mariana Kaminskas, Re
vizijos komisija: Carlos Mačiūnas, 
Miguel Tamole, Alejandro Tamole 
ir Carlos Urbonavičius.
LIETUVIŲ CENTRO ŠVENTĖS 
Birželio men.

29 d. 13 vai. Tradiciniai Antanų, 
Jonų, Povilų ir Petrų garbei 
ruošiami PIETŪS.

Rugpiūčio mėn.
3 d. 18 vai. VAIKO DIENA su 

"SPINULIO” programa.
Rugsėjo mėn.

20 d. šeštadienį 22 vai. PAVASA
RIO IR INKARO ŠVENTĖ.

Spalio mėnuo
Skiriamas Lietuvių Centro 71 
metų sukaktį paminėti, (smul
kesnė programa sekančiame 
"Laiko” numeryje).

Lapkričio mėn.
15 d. (šeštadienį) 22 vai. METI

NĖS ŠVENTĖS VAKARIE
NĖ.

Prancūzijos bankas "Societe Gene
rale” patvirtino ketinimus atidaryti 
Lietuvoje savo filialą. Jei planai bus 
įgyvendinti, tai bus pirmasis Vakarų 
bankas šalies rinkoje.

giliai atmintyje.
Dalyvis

KAS YRA TAS KONGRESAS?
Pasaulio Lietuviu Jaunimo Kongresas (PLJK) yra 
suvažiavimas, skirtas, (vairiu kraštų lietuviškam jaunimui

KAS GALI DALYVAUTI KONGRESE?
Lietuvių kilmės jaunimas tarp 16 ir 35 metu, susidomėję 
dalyviai bei kviesti svečiai.

KADA VYKS KONGRESAS?
Nuo 1997 m. liepos menesio 17 d. iki liepos mėnesio 27d.

KUR KONGRESO ATSTOVAI ir
DALYVIAI KELIAUS?
IX PLJK prasidės JAV sostinėje - Vašingtone, iš Vašingtono 
keliausim i New Yorka. Kongreso pabaigos iškilmės 

vyks Bostone.

KoHgresns-gi’m dovanu jaunimui!

Liepos 17 ~ 

1997-j av 
•Washington. DC
• NewYork City
• Boston. MA

ALOST VEIKLA
ALOS Taryba, kuri susirinko š.m. 

gegužės 5 dieną savo posėdyje aptarė 
Argentinos lietuviškų draugijų veiklą 
ir pasidalino gražiais įspūdžiais.

Sekančiame Pas. Liet. Seime Ar
gentinos lietuvius atstovaus ALOS 

i Tarybos pirmin. Arnaldas Vezbickas. 
I ALOS Taryba pasiuntė Pas. Lietuvių

Bendruomenei aprašymą apie mūsų 
veiklą laike penkių metų, mūsų san
tykius su Lietuva ir su Pas. Lietuvių 
Bendruomenė.

ĮVAIRU...
Balandžio 10 d. buvo atnaujintos 

Lietuvos ir Latvijos delegacijų dery
bos dėl jūros sienos. Pradėtas ruošti 
bendras sutarties tekstas, kurio pa
grindu pasirinktas lietuviškas pro- j 
jektas.

Lietuva tapo Jungtinių Tautų spe
cialiojo taikos palaikymo operacijų Į 
komiteto nare. Tai vienintelė institu
cija, išsamiai nagrinėjanti taikos pa
laikymo operacijų įgyvendinimą.

Iki šių metų pradžios Būdingos ter
minalo statybai išleista 85 mln. litų, j 
Visa terminalo statyba vertinama 260 
mln. JAV dolerių, ją baigti numato- 1 
ma 1998 metų rudenį.

Vilniaus miesto valstybinė mokes
čių inspekcija kovo mėnesį patikrino 
321 prekybos ir viešojo maitinimo 
įmonę Pažeidimai buvo rasti 130-yje 
įmonių, paskirta 110 tūkst. litų baudų.

Lietuvos vyriausybė skyrė 360 tūkst 
litų Vilniaus žydų kapinėms sutvar
kyti. Šie darbai turi būti atlikti iki 
žydų išminčiaus Gaono Elijahu 200- 
ųjų metinių minėjimo.

"BIRUTĖS” draugija paminės 
MOTINOS DIENĄ 
su sekančia programa

Gegužės 25 d.
12 vai. Šv. Mišios už visas gyvas 

ir mirusias motinas.
13 vai. Šeiminiški Pietūs su meno

programa.

Kviečia "Birutės” draugija

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
ARGENTINOJE VEIKLA

Avda. San Martin 3175 - Lanús Oeste 
Telefonas 262-0377

06-07-97 Aušros Vartų Parapijoje 
Šv. Mišios už Mirusius narius, ir 
Lietuviški pietūs mūsų patalpose.
Susivienijimo Lietuvių Argentinoje 

Draugijoje pereitų metų pabaigoje 
įsisteigė Mišrus Choras kurį diriguoja 
Ponas H. Urbonas, ir ruošiasi su pir
mu pasirodymu S.L.A. 83? Metinės 
Šventės proga Liepos 20 d. 1997 m.

20-07-97 83-jų Metų Artistinis Fes
tivalis.

02-08-97 Sukaktuvienė vakar enė .
Palydės "Sans-Souci” orkestras 

28-09-97 Pavasario šventė.
09-11-97 IX Alaus Šventės pietūs.

Su "Sans-Souci” orkestro musika
14-12-97 Maudymosi baseino. 

1997-1998 Atidarimo pietūs.

Lietuva jau paskelbė 26 konkursus 
automagistralei "Via Baltica” statyti. 
Statybos darbai prasidėjo gegužės 
pradžioje ir bus baigti iki 2000-ųjų 
metų. BNS žiniomis gauta nemažai 
pasiūlymų iš Danijos ir kitų Skandi
navijos šalių, Vakarų Europos, Len
kijos, Italijos ir net Irano.

Balandžio 1 d. Lietuvoje darbo ne
turėjo 108,2 tūkst. ša'ieg gyventojų, 
Latvijoje - 98,85 tūkst., Estijoje - 
38,36 tūkst. Baltijos šalių užimtumo 
tarnybų duomenimis, didžiausias ne
darbo lygis yra Latvijoje - 7,5 proc.

Danija sukūrė naują planą, kaip 
padidinti Estijos, Latvijos ir Lietuvos 
saugumą, pranešė Suomijos naujienų 
agentūra STT. Šis planas nusiųstas 
i visas tris Baltijos šalis ir kitas valsty
bes, esančias prie Baltijos jūros.

Vladas ir Marija Židžiūnai, gyve
ną Cape Cod. MA, švęsdami 60 me
tų vedybų sukaktį,pasiuntė 2.000 
dol. auką Kauno Prisikėlimo bažny
čios atstatymo darbams paremti.

I MARIA MARTA SAVICKAS I
š =

= Advokatė ¡Ti
| PALIKIMAI Ú
įjį TESTAMENTAI =

PREKYBOS IR ŠEIMŲ |
III= TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAY 860
= Avellaneda ifi
| Tel. 208 -8313 — 918 -0852 |
- iii

YVYXDCXTrYXXYXYDnOQrY Y-

MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hijos 

CASA CENTRAL:

Av. RIVADAVIA 1755
DEPOSITO:

Cnel. D’ELTA 2236 
LANŪS OESTE

Tel. 209 - 9872

Skaityk LAIKA
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